
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-070

PUBLIÉ LE 11 JUIN 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 / Service Public de Proximité

87-2021-06-04-00003 - Arrêté modif CT IBODE 2021 (2 pages) Page 4

DIRECCTE /

87-2021-05-21-00003 - 2021 HAUTE-VIENNE SAP ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT AGREMENT CIAS PAYS DE NEXON MONTS DE CHALUS

- MAIRIE - 6 PLACE DE L'EGLISE - 87800 NEXON (2 pages) Page 7

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance

d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au

lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et appartenant à Mme

Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau (4 pages) Page 10

87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du

code de l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à

valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE (10 pages) Page 15

87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires à autorisation au titre du code de l'environnement,

relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située

au lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à

M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt (10 pages) Page 26

87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires au titre du code de l'environnement, relatives à

l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit

"Lauzat", commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle

et M. Dezotti (10 pages) Page 37

87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au

lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M.

Romain Ouzeau (10 pages) Page 48

87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au

lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M.

Laurent Bonnet (10 pages) Page 59

2



Préfecture de la Haute-Vienne /

87-2021-06-11-00001 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CHSCT de

la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne (2 pages) Page 70

87-2021-06-11-00002 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CT de la

direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la  Haute-Vienne (2 pages) Page 73

Préfecture de la Haute-Vienne / Cabinet

87-2021-06-08-00001 - Arrêté attribuant la médaille de la mutualité de la

coopération et du crédit agricole (1 page) Page 76

87-2021-06-08-00003 - Arrêté attribuant le titre d'adjoint honoraire (1 page) Page 78

87-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution du titre de maire

honoraire (1 page) Page 80

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2021-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément en tant

qu'installateur de dispositifs d'anti-démarrages par éthylotests

électroniques. (2 pages) Page 82

87-2021-06-08-00008 - Arrêté portant retrait d'agrément pour l'exercice du

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département de la

Haute-Vienne de M. Michel TRUCHASSOU. (2 pages) Page 85

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2021-06-10-00001 - Arrêté n° 067 du 10 juin 2021modifiant l�arrêté du 11

octobre 2018 portant renouvellement de la composition du conseil

départemental de l�environnement et des risques sanitaires et

technologiques

 (2 pages) Page 88

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87

87-2021-06-04-00003

Arrêté modif CT IBODE 2021

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-06-04-00003 - Arrêté modif CT IBODE 2021 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-06-04-00003 - Arrêté modif CT IBODE 2021 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-06-04-00003 - Arrêté modif CT IBODE 2021 6



DIRECCTE

87-2021-05-21-00003

2021 HAUTE-VIENNE SAP ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT AGREMENT CIAS PAYS DE

NEXON MONTS DE CHALUS - MAIRIE - 6 PLACE

DE L'EGLISE - 87800 NEXON

DIRECCTE - 87-2021-05-21-00003 - 2021 HAUTE-VIENNE SAP ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT AGREMENT CIAS PAYS DE NEXON

MONTS DE CHALUS - MAIRIE - 6 PLACE DE L'EGLISE - 87800 NEXON 7



 

PRÉFET DE LA HAUTE-VIENNE 

 

Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations (DDETSPP) 

Service Insertion, Accès à l’Emploi et de la Politique de la Ville 

 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP200028413 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

Vu l'agrément en date du 1
er
 septembre 2016 à l'organisme CIAS PAYS DE NEXON-MONTS DE CHALUS; 

 

Le préfet de la Haute-Vienne 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETSPP de la Haute-Vienne 

le 16 avril 2021 par Monsieur STEPHANE DELAUTRETTE en qualité de PRESIDENT, pour l'organisme 

CIAS PAYS DE NEXON-MONTS DE CHALUS dont l'établissement principal est situé Mairie-CC Pays de 

Nexon-Monts de Chalus 6 place de l'Eglise 87800 NEXON et enregistré sous le N° SAP200028413 pour les 

activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode mandataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 

PA/PH et pathologies chroniques) 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  

actes de soins relevant d'actes médicaux) 

 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à agrément de l'État (mode mandataire) :  
 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (87) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (87) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (87) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (87) 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de 

DIRECCTE - 87-2021-05-21-00003 - 2021 HAUTE-VIENNE SAP ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT AGREMENT CIAS PAYS DE NEXON

MONTS DE CHALUS - MAIRIE - 6 PLACE DE L'EGLISE - 87800 NEXON 8



l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 

du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Limoges, le 21 mai 2021 

P/ le préfet, par subdélégation  

Le Chef de Service Insertion, Accès à l'Emploi 

et Politique de la Ville  

 

 

Hubert GANGLOFF 

 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DDETSPP  de la Haute-Vienne ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - 

Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris 

cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal administratif de Limoges 1 cours Vergniaud 87000 LIMOGES. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le 

site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DIRECCTE - 87-2021-05-21-00003 - 2021 HAUTE-VIENNE SAP ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT AGREMENT CIAS PAYS DE NEXON

MONTS DE CHALUS - MAIRIE - 6 PLACE DE L'EGLISE - 87800 NEXON 9



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-05-28-00004

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

portant prescriptions complémentaires relatives

à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau

et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau douce

mentionné à l'article L.431-6 du code de

l'environnement, situé au lieu-dit "La

Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M.

Bertrand Paigneau

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau

10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau

11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau

12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau

13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00004 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau et à l'exploitation d'une pisciculture d'eau

douce mentionné à l'article L.431-6 du code de l'environnement, situé au lieu-dit "La Valette-Cheiberi", commune de Javerdat et

appartenant à Mme Catherine Cliquet et M. Bertrand Paigneau

14



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-05-28-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre

du code de l'environnement, relative à

l'exploitation d'une pisciculture à valorisation

touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles",

commune de Nexon et appartenant à la SCI

ERINE

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

15



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

18



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre du code de

l'environnement, relative à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Les Rochilles", commune de

Nexon et appartenant à la SCI ERINE

25



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-05-28-00005

Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires à autorisation au titre du code

de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique,

située au lieu-dit "Le Montas", commune

d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie

Christian et Mme Camille Delcourt

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-28-00005 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Montas", commune d'Oradour-sur-Vayres et appartenant à M. Ilie Christian et Mme Camille Delcourt

36



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-06-07-00001

Arrêté préfectoral portant prescriptions

complémentaires au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'une

pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Lauzat", commune de Nedde et

appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M.

Dezotti

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

38



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

40



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

42



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

43



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

44



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-07-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Lauzat",

commune de Nedde et appartenant à Mme Marie-Louise Dubayle et M. Dezotti

47



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-05-31-00001

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant en pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Bos-Grenier",

commune de Magnac-Bourg et appartenant à M.

Romain Ouzeau

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

48



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

51



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

53



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

54



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Bos-Grenier", commune de Magnac-Bourg et appartenant à M. Romain Ouzeau

58



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-05-31-00002

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant en pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Plaçades",

commune de La Roche L'Abeille et appartenant

à M. Laurent Bonnet

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

59



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

60



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

61



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

62



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

63



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

64



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

65



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

66



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

67



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

68



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-05-31-00002 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé

au lieu-dit "Les Plaçades", commune de La Roche L'Abeille et appartenant à M. Laurent Bonnet

69



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-11-00001

Arrêté du 11 juin 2021 portant création du

CHSCT de la direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00001 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CHSCT de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne 70



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00001 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CHSCT de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne 71



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00001 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CHSCT de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne 72



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-11-00002

Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CT de

la direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la  Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00002 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CT de la direction départementale

de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la  Haute-Vienne 73



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00002 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CT de la direction départementale

de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la  Haute-Vienne 74



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-11-00002 - Arrêté du 11 juin 2021 portant création du CT de la direction départementale

de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la  Haute-Vienne 75



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-08-00001

Arrêté attribuant la médaille de la mutualité de

la coopération et du crédit agricole

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00001 - Arrêté attribuant la médaille de la mutualité de la coopération et du crédit

agricole 76



VU le titre II du livre IV du code rural,

VU les titres I et II du livre V du code rural,

VU les titres II et IV du livre VII du code rural,

VU l’arrêté du 14 mars 1957 du ministre de l’agriculture instituant une médaille de la mutualité, de la
coopération et du crédit agricole,

VU l’arrêté du 16 janvier 1970 par lequel le ministre de l’agriculture délègue ses pouvoirs aux préfets
pour l’attribution de la médaille de la mutualité, de la coopération et du crédit agricoles,

VU les  propositions  formulées par  la  caisse régionale du crédit  agricole du centre  ouest  et  par  le
directeur général de la mutualité sociale agricole,

SUR proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet du préfet,

A R R E T E

ARTICLE 1  er     : À l’occasion du 14 juillet 2021, la médaille Bronze de la mutualité, de la coopération et du
crédit agricoles est décernée à :

-Pascal FOUILLOUD
-Gilles GIRAUD
-Élisabeth BEAUDROUET
-Michel JOUHETTE

ARTICLE 2 : À l’occasion du 14 juillet 2021, la médaille d’Argent de la mutualité, de la coopération et du
crédit agricoles est décernée à :

-Daniel GOURCEROL
-Gérard CLAMONT
-Gilbert VILLARD
-Sylvie LEONARD

ARTICLE 3 : À l’occasion du 14 juillet 2021, la médaille Vermeil de la mutualité, de la coopération et du
crédit agricoles est décernée à :

-Eric DALLE

ARTICLE 4 – Le Sous-préfet, directeur de Cabinet du préfet est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Limoges, le 08/06/2021

Le préfet

 Seymour MORSY

1/1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00001 - Arrêté attribuant la médaille de la mutualité de la coopération et du crédit

agricole 77



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-08-00003

Arrêté attribuant le titre d'adjoint honoraire

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00003 - Arrêté attribuant le titre d'adjoint honoraire 78



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l’intérieur ;

VU l’article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Daniel FAUCHER a exercé 31 ans de mandat électif en qualité d’adjoint au
maire de la commune de Nexon (87) ;

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

A R R E T E

ARTICLE 1  er     : Monsieur Daniel FAUCHER, ancien adjoint au maire de Nexon, est nommé adjoint
au maire honoraire.

ARTICLE 2 : Le  Sous-préfet,  directeur  de  cabinet  du  Préfet,  est  chargé de  l’exécution  du
présent arrêté. Une ampliation sera notifiée à l’intéressé et une mention sera insérée au recueil
des actes administratifs de la préfecture.

Fait à LIMOGES, le                            

Le préfet,

Seymour MORSY

1/1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00003 - Arrêté attribuant le titre d'adjoint honoraire 79



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-08-00002

Arrêté portant attribution du titre de maire

honoraire

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution du titre de maire honoraire 80



VU la circulaire n° NOR/INT/A/1405029C du 13 mars 2014 du ministère de l’intérieur ;

VU l’article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales ;

Considérant que Philippe DUBEAU a exercé 25 ans de mandat électif en qualité d’adjoint au
maire puis maire de la commune de Pageas (87) ;

Sur proposition du Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

A R R E T E

ARTICLE 1  er     : Monsieur Daniel Philippe DUBEAU, ancien maire de Pageas, est nommé maire
honoraire.

ARTICLE 2 : Le Sous-préfet,  directeur  de cabinet du Préfet,  est  chargé de l’exécution du
présent  arrêté.  Une  ampliation  sera  notifiée  à  l’intéressé  et  une  mention  sera  insérée au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à LIMOGES, le                            

Le préfet,

Seymour MORSY

1/1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00002 - Arrêté portant attribution du titre de maire honoraire 81



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-10-00002

Arrêté portant renouvellement d'agrément en

tant qu'installateur de dispositifs

d'anti-démarrages par éthylotests électroniques.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément en tant qu'installateur de dispositifs

d'anti-démarrages par éthylotests électroniques. 82



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément en tant qu'installateur de dispositifs

d'anti-démarrages par éthylotests électroniques. 83



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément en tant qu'installateur de dispositifs

d'anti-démarrages par éthylotests électroniques. 84



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-08-00008

Arrêté portant retrait d'agrément pour l'exercice

du contrôle médical de l'aptitude à la conduite

dans le département de la Haute-Vienne de M.

Michel TRUCHASSOU.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00008 - Arrêté portant retrait d'agrément pour l'exercice du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne de M. Michel TRUCHASSOU. 85



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00008 - Arrêté portant retrait d'agrément pour l'exercice du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne de M. Michel TRUCHASSOU. 86



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-08-00008 - Arrêté portant retrait d'agrément pour l'exercice du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite dans le département de la Haute-Vienne de M. Michel TRUCHASSOU. 87



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-10-00001

Arrêté n° 067 du 10 juin 2021modifiant l�arrêté

du 11 octobre 2018 portant renouvellement de la

composition du conseil départemental de

l�environnement et des risques sanitaires et

technologiques

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00001 - Arrêté n° 067 du 10 juin 2021modifiant l�arrêté du 11 octobre 2018 portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques 88



Direction de la légalité
Bureau des procédures environnementales

et de l’utilité publique

Arrêté n° 067 du 10 juin 2021

modifiant l’arrêté du 11 octobre 2018 portant renouvellement de la composition

du conseil départemental de l’environnement et des risques sanitaires et technologiques

Le Préfet de la Haute-Vienne

Chevalier de l’Ordre du Mérite

Vu le code de la santé publique ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code des relations entre le public et l’administration

Vu l'ordonnance n° 2004-637 du 1er juillet 2004 relative à la simplification de la composition et
du fonctionnement des commissions administratives et à la réduction de leur nombre ;

Vu l'ordonnance  n°  2005-727 du 30 juin  2005 portant  diverses  dispositions  relatives  à la
simplification des commissions administratives ;

Vu le décret n° 2006-665 du 7 juin 2006 modifié relatif  à la réduction du nombre et à la
simplification de la composition de diverses commissions ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions
départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales
de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l'arrêté préfectoral du 10 juillet 2006 modifié portant création du conseil départemental
de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques ;

Vu l'arrêté préfectoral du 11 octobre 2018 modifié portant renouvellement de la composition
du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques ;

Vu la demande en date du 28 mai 2021 de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au
Travail (CARSAT) Centre Ouest ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00001 - Arrêté n° 067 du 10 juin 2021modifiant l�arrêté du 11 octobre 2018 portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques 89



- 2 -
ARRÊTE

Article premier : La composition du conseil départemental de l'environnement et des risques
sanitaires et technologiques (CoDERST) est modifié ainsi qu'il suit :

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

-experts ayant leur activité dans les domaines de compétence du conseil     :  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

titulaire : M. Pierre FEL, Ingénieur Conseil ;
suppléant : M. François ALEFSEN DE BOISREDON, Ingénieur Conseil.

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Article 2     : Toutes les autres dispositions de l’arrêté préfectoral du 11 octobre 2018 demeurent
sans changement.

Article 3     : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne est chargé de l'exécution
du  présent  arrêté  dont  copie  sera  adressée  aux  membres  du  conseil  départemental  de
l'environnement et des risques sanitaires et technologiques. Cet arrêté sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

Limoges, le 10 juin 2021

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général

Jérôme DECOURS

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-10-00001 - Arrêté n° 067 du 10 juin 2021modifiant l�arrêté du 11 octobre 2018 portant

renouvellement de la composition du conseil départemental de l�environnement et des risques sanitaires et technologiques 90


